## **החדש היה אצלנו חינוכאים ושיח החינוך ביישוב העברי, 1880–1935** מאת מרים סמט. 322 עמ'. הוצאת ספרים על שם י"ל מאגנס, תשפ"ד/2024.

נוגה אילני
אוניברסיטת בר-אילן

"אין כל חדש בהחלט! החדש היה אצלנו! אני אומר זאת בהכרה ברורה", כתב המורה דוד אידלסון בקיץ 1925 לעמיתו יהודה פולני בתום שהות בגרמניה. השניים שעלו לארץ בנעוריהם ב-1905, ולמדו בסמינר של הארגון הפילנתרופי היהודי-גרמני "עזרה" בירושלים, היו שותפים לחלום "החינוך החדש" ביישוב העברי ונשאו את עיניהם לניסיונות פדגוגיים חדשניים בגרמניה.

מחקרה עוסקים ביחסים בין רעיונות פדגוגיים ואידאולוגיות פוליטיות, בהיסטוריה של מורים והכשרתם ובהתפתחות החינוך בשפה העברית באירופה ובישראל. הספר שלפנינו הוא עיבוד של עבודת מחקר לתואר דוקטור שנכתבה על ידי מרים סמט במסגרת המכון ליהדות זמננו באוניברסיטה העברית בירושלים. זכתה בפרס עמותת "עם ועולם" על שם שלמה ובלה ברטל לקידום המחקר ההיסטורי בישראל בשנת תשע"ח/2018.